
Adını Rus profesör Lev Sergeyeviç 
Termen’den (Leon Theremin ismiyle de 
biliniyor) alan bu müzik aletinin en önemli 
özelliği, hiç dokunulmadan çalınması. İki 
yanında bulunan antenler çalan kişinin 
ellerinin pozisyonunu tespit ediyor. 
Antenlerden gelen elektrik sinyalleri 
yükseltiliyor ve hoparlöre aktarılıyor. 
Genellikle bir anten sesin frekansını kontrol 
ederken, diğeri sesin yüksekliğini ayarlıyor. 

Son teknoloji ürünü gibi görünen 
bu aletin patenti aslında 1928 yılında 
alınmış. Rus hükümeti için, yakınlık 
algılayıcılar üzerine araştırma yapan 
Termen’in çalışmalarının bir ürünü 
olan alet, Clara Rockmore isimli 
müzisyenin hayatını değiştirmiş. 
Ellerindeki bir sağlık sorunu nedeniyle 
keman çalmayı bırakmak zorunda 
kalan Rockmore için thereminden 
uygun bir müzik aleti bulunamazdı 
herhalde. Theremin, yıllar boyunca 
geniş kitlelere hitap etmese de birkaç 
müzik grubuna, örneğin Led Zeppelin’e 
ilham vermiş. 1990’lı yıllarda ise aletin 
kullanımı artmaya başlamış. Konser 
salonlarında, klasik müzik orkestralarında 
kendine yer bulan theremin birçok 
filmin müziğinde de kullanılmış.

www.skreemr.com’da “theremin” 
sözcüğünü aratarak aletin büyülü sesinin 
kullanıldığı birçok şarkıyı dinleyebilirsiniz.

Kaynak: http://www.thereminworld.com/

Büyülü Ses: Theremin

Evde müzik aleti çalmanın sıkıntılarından 
biri, ister istemez komşuları rahatsız etmek. 
Gecenin ilerleyen saatlerinde birden ilham 
gelen müzisyen, ya sanat uğruna şikâyetleri 
göze alacak ya da “sanat toplum içindir” 
diyerek komşuların uykusunu, müziğe 
tercih edecek. Çalınacak müzik aleti bir 
elektrogitarsa müzisyenin bir seçeneği daha 
var. Amfinin ses çıkışına bir kulaklık takmak. 
Guthman Müzik Aletleri Yarışması’nda 
ödül alan bir diğer tasarım, davul çalarken 
de kulaklık kullanılmasını sağlayabilir.

Jaime Oliver’ın sessiz davulu yarım 
silindir şeklinde, saydam bir perde ve bu 
perdenin üst kısmına gerilmiş elastik bir 
malzemeden oluşuyor. Perdenin içinde kalan 
kısım aydınlatılıyor. Elastik kısma vurularak 
veya  ittirilerek içeride değişik şekil ve 
gölgeler oluşuyor. Bu görüntüler bir kamera 
aracılığıyla bilgisayara aktarılıyor. Bilgisayarda 
veriler işlenerek sese dönüştürülüyor. 

Davulun canlı performansına http://
www.realidadvisual.org/jaimeoliver/
gtcmt.htm adresinden ulaşılabilir.

Kaynak: http://gtcmt.coa.gatech.edu

Sessiz Davul
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